## A TERZA

Tutto come nell'Ordinario 52, eccetto quanto segue:

Lungo l'Anno: Ant. La mia luce.

Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia.

## Salmo 26, I

Il Signore è la mia luce, e la mia salvezza, di chi temerò io?

Il Signore è il difensore della mia vita, di chi paventerò? Mentre i malvagi si scagliano contro di me, per divorare le mie carni: <sup>1</sup>

Questi miei nemici che mi perseguivano, essi stessi si sono indeboliti, e son caduti loro.

Se anche si accampi contro di me un esercito, il mio cuore non temerà.

Se pure si ingaggi contro di me battaglia, in questa io spererò.

Una sola cosa ho domandato al Signore, questa io cercherò, di abitare nella casa del Signore tutti i giorni della mia vita: <sup>2</sup>

Per contemplare le delizie del Signore, e frequentare il suo tempio.

Poichè egli mi ha nascosto nel suo tabernacolo: nel gior-

Salmo 26-I, Davide in mezzo a grave pericolo, esprime i suoi sentimenti di illimitata fiducia in Dio.

Note. <sup>1</sup> ...frase aramaica, che significa calunniare.

<sup>2</sup> Il tempio non esisteva ancora; quindi allude ad un'intima unione con Dio, durante la sua vita nel tempio del suo cuore; come pure nel tempio che desiderava fare; e nel tempio eterno del cielo.

## AD TERTIAM

Omnia ut in Ordinario 52, præter sequentia:

Per Annum: Ant. Illuminatio mea.

Tempore Paschali: Ant. Allelúja.

## Psalmus 26, I

Dóminus illuminatio mea, et salus mea, \* quem timebo?

Dóminus protector vitæ meæ, \* a quo trepidabo?

Dum appropriant super me nocentes, \* ut edant carnes meas:

Qui tribulant me inimici mei, \* ipsi infirmati sunt, et ceciderunt.

Si consistant adversum me castra, \* non timebit cor meum.

Si exurgat adversum me prælium, \* in hoc ego sperabo.

Unam petii a Dómino, hanc requiram, \* ut inhabitem in domo Dómini ómnibus diébus vitæ meæ:

Ut videam voluptatem Dómini, \* et visitem templum ejus.

Quóniam abscondit me in tabernaculo suo: \* in die ma-

lórúm protéxit me in abscón-dito tabernáculi sui.

In petra exaltávit me : \* et nunc exaltávit caput meum super inimicos meos.

Circuíví, et immolávi in tabernáculo ejus hóstiam vociferatiónis : \* cantábo, et psallam dicam Dómino.

### Psalmus 26, II

Exáudi, Dómine, vocem meam, qua clamávi ad te : \* miserére mei, et exáudi me.

Tibi dixit cor meum, exquísivit te fácies mea : \* fáciem tuam, Dómine, requiram.

Ne avértas fáciem tuam a me : \* ne declines in ira a servo tuo.

Adjútor meus esto : \* ne derelinquas me, neque despicias me, Deus, salutáris meus.